PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROKURIMIT:  

“Rikonstruksion i Mauzoleut të Dëshmorëve” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP):  

Punë ndërtimi 45000000‐7 

VLERA E FONDIT LIMIT: 47,998,000 (dyzet e shtatë milion e nëntëqind nëntëdhjetë e tetë 

mijë) Lek pa TVSH. 

Argumentim: 

MBI PËRGATITJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE PËRLLOGARITJEN E VLERËS 

LIMIT TË KONTRATËS 

Në zbatim të urdhrit të grupit te specifikimeve Nr.363, datë 17/10/2025, me Nr.1291/2 prot., dhe nr. 

105, datë 24.01.2025, nr.1291 të titullarit të autoritetit kontraktor, “Mbi Përgatitjen e Specifikimeve

[...]

funksionimin e sistemit të integruar për informatizimin e manualit të çmimeve për zërat e punimeve në 

ndërtim”,  si dhe për disa zëra në çmimet e tregut me analizat përkatëse. 

Pas shqyrtimit të të dhënave teknike dhe informacionit të mbledhur të zërave te punimeve, rezultoi se: 

Vlera e përgjithshme e kontratës të jetë: 47,998,000 (dyzet e shtatë milion e nëntëqind nëntëdhjetë e tetë 

mijë) Lek pa TVSH. 

Afati i realizimit të punimeve është, 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) ditë/ 6 (gjashtë) muaj, 

sipas grafikut te punimeve. 

Garancia per mbulimin te difekteve, që mund te lindin gjatë shfrytëzimit të objektit , nga ana e 

firmës  të jetë 2 vite. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2,